



## JF. Toverud Invest ApS

Marbækvej 4, 2.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 37861480

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2021

---

**Jørn Toverud Frøkjær**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2020	6
Balance pr. 31.12.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2020	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

JF. Toverud Invest ApS

Marbækvej 4, 2.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 37861480

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Jørn Toverud Frøkjær, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i ejendomme og værdipapirer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2020 udviser et overskud på 2.229 t.kr. Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>637.338</b>	<b>559.127</b>
Af- og nedskrivninger	1	(82.100)	(82.100)
<b>Driftsresultat</b>		<b>555.238</b>	<b>477.027</b>
Andre finansielle indtægter	2	2.368.010	1.452.690
Andre finansielle omkostninger		(65.197)	(70.026)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.858.051</b>	<b>1.859.691</b>
Skat af årets resultat	3	(628.646)	(408.698)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.229.405</b>	<b>1.450.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.229.405	1.450.993
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.229.405</b>	<b>1.450.993</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		6.012.710	6.094.810
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>6.012.710</b>	<b>6.094.810</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.012.710</b>	<b>6.094.810</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		243.112	97.335
Andre tilgodehavender		19.742	7.203
Tilgodehavende skat		0	8.147
Periodeafgrænsningsposter		15.804	15.434
<b>Tilgodehavender</b>		<b>278.658</b>	<b>128.119</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	7.924.544	6.282.257
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.924.544</b>	<b>6.282.257</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.915.201</b>	<b>870.972</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.118.403</b>	<b>7.281.348</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.131.113</b>	<b>13.376.158</b>



**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		8.590.040	6.360.635
<b>Egenkapital</b>		<b>8.640.040</b>	<b>6.410.635</b>
Udskudt skat		482.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>482.000</b>	<b>500.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.310.000	5.310.000
Deposita		292.542	290.610
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.602.542</b>	<b>5.600.610</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		206.891	342.836
Skyldig skat		626.677	0
Anden gæld		572.963	522.077
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.406.531</b>	<b>864.913</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.009.073</b>	<b>6.465.523</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.131.113</b>	<b>13.376.158</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	6.360.635	6.410.635
Årets resultat	0	2.229.405	2.229.405
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>8.590.040</b>	<b>8.640.040</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	82.100	82.100
	<b>82.100</b>	<b>82.100</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.371	964
Renteindtægter i øvrigt	74.783	71.966
Valutakursreguleringer	0	(1.739)
Dagsværdireguleringer	2.289.697	1.381.499
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	159	0
	<b>2.368.010</b>	<b>1.452.690</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	646.646	399.916
Ændring af udskudt skat	(18.000)	8.782
	<b>628.646</b>	<b>408.698</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	6.422.910
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.422.910</b>
Af- og nedskrivninger primo	(328.100)
Årets afskrivninger	(82.100)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(410.200)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.012.710</b>

## 5 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede værdipapirer, 7.167 t.kr. og unoterede værdipapirer, 758 t.kr.

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5.310.000	4.780.000
Deposita	292.542	0
	<b>5.602.542</b>	<b>4.780.000</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JF. Toverud Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.013 t.kr.

Under likvide beholdninger er medtaget indestående i GI på i alt 413 t.kr.
